

بسته جامع خاطرات

شکریه حمبور

نسخه ۱

بسم الله الرحمن الرحيم

رصد صدا و سیما؛ شبکه خبر : تاریخ ۲ / ۳ / ۱۴۰۳

موضوع : سیاست خارجی فعال رئیس جمهور شهید

گوینده خاطره : دکتر محمد جمشیدی (معاون امور سیاسی دفتر رئیس جمهور)
 من شبانه روز با این بحث های دیپلماسی زندگیم گره خورده و خاطرات متعددی دارم ، این حضور ۶۰ هیئت خارجی نشان از عظمت کار دولت سیزدهم (توصیف کشور ها ، حتی کشور های غربی پیام تسلیت فرستادن)
 این حضور رؤسای کشور ها و نمایندگانشان نشاندهنده ی این است که سیاست خارجه ی دکتر رئیسی باعث شده که کشور های جهان با ایران همراه بشوند ، سیاست خارجه شهید رئیسی صاحب تئوری بود من یادم هست از اولین روز های دولت ایشون فرمودند که تجارت کشور های همسایه ما حدود ۱۲۰۰ میلیارد دلار است و سهم ما تقریباً نزدیک به صفر است و سیاست ما در حد لفاظی است باید سیاست خارجی در خدمت مردم و منافع کشور باشد و این پشتوانه فعالیت های سیاسی باشد تا فعالیت های سیاسی قوام پیدا کند، بر همین اساس دکتربین سیاست خارجی ایشون مبتنی بر سیاست همسایگی و همگرایی شکل گرفت که پشتوانه تئوریک قوی دارد و هدفش این بود که کشورش های همسایه ، زیر ساخت هارو به ایران وصل کند و ایران را محور منطقه کند و در واقع ایران رو از این جهت منطقه ای کند و قدرت منطقه زمانی معنا دارد که کشور های منطقه به لحاظ زیر ساختی که به راحتی قابل تغییر نیستند به کشور مرتبط کند و این ماندگاری دارد و ایشون به دنبال این کار بود و در سازمان های بین المللی و منطقه ای عضو شدن و این موضوع را رواج دادن و در واقع یک نظم جدید منطقه ای شکل داد ایران عضو شانکهای شد که سالها پشت درش مانده بود و عضو سازمان بریکس شد که کسی تصور نمی کرد این موفقیت ایجاد بشه که با تلاش های خود شهید رئیسی و تعاملاتش من درگیر بودم و میدونم

تماس های تلفنی ، پیگیری ، نوع مذاکره ای که با سران کشور ها داشتند موثر بود .
 من یادم هست دوتا از کشور هایی که (نمی خواهم اسمشون رو بگم) که خیلی موثر
 بودن در عضویت ایران در بریکس وقتی که ایران عضو بریکس شد و ما وارد مذاکرات
 دوجانبه شدیم اولین جمله ای که این روئسای جمهور گفتن این بود گفتن : آقای رئیسی
 اگر تماس تلفنی شما با ما نبود و اون ادبیات و جملاتی که به ما گفتید در اون وجود
 نداشت (که من شاهد بودم که همش از عدت جمهوری اسلامی حکایت می کرد) ما رای
 مون این نمیشد (و ایران عضو بریکس نمیشد)

شخصیت آقای رئیسی به گونه ای بود که وقتی وارد مذاکره میشد اثر گذار بود روی
 ذهن و قلب طرف مقابل ، من خودم استاد دانشگاه هستم میدونم ولی اینه که قلب و ذهن
 طرف مقابل (به اصطلاح heart and minds) بتوانی تسخیر کنی حاکی از شخصیت
 عظیم آقای رئیسی بود من افتخارم این است که به ایشون خدمت کنم و خدمت به ایشون
 خدمت به رهبر انقلاب و مردم است .

در حوزه ی منطقه ای به خصوص بحث عربستان یک موفقیت بود برای دولت ، دولت
 قبل زحماتی کشیده شده بود ولی به ثمر نرسید . من یادم تو چین که بودیم وزیر خارجه
 به ما گفت که عربستان به ما درخواست داده که با ایران وارد مذاکره بشوند .

ایشون معتقد بود با همه ی کشور ها پیوند و رابطه داشته باشیم وگرنه دشمن ما
 اینهارو میبرد به کمپ خودش ، ما با کشورهای مختلف دنیا ، مثلا در اندونزی رئیس
 جمهور با معرفی رباط جراح از راه دور ایرانی (سینا) مذاکرات را شروع کردیم .

من یادم هست که نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی سازمان ملل افتخارش
 این بود که ما رباط جراح داریم ، خب ما یعنی جمهوری اسلامی رباط جراح از راه دور
 داریم که از چند هزار کیلومتر دورتر قابل کنترل هست این که خیلی بهتره ، یکی از کار
 های رئیس جمهور این بود که پیشرفت های فناورانه ایران را معرفی میکرد .

رصد صدا و سیما : ۱۴۰۳ / ۳ / ۲

مصاحبه تلوزیونی : تشیع تاریخی رئیس جمهور و پیام مردم ایران به دنیا کوبین

برت : نویسنده و استاد دانشگاه

مجری : ارزیابیتون از تشیع جنازه رئیس جمهوری ایران چیه ؟ این تصاویر چه پیامی را به دنیا می رساند ؟

این اتفاق به جهان این آگاهی را میدهد که رسانه های غربی در واقع همواره دروغ می گویند ، رسانه های غربی هر کاری توانستند انجام دادن که این شهدا را بدنام بکنند و بگویند که ایرانی ها رهبران خودشون رو دوست ندارند اما این تصویر ها (تشیع شهید رئیسی) در واقع برعکس اون ادعا ها را اثبات کرد و ما می بینیم که این اتفاق اگرچه که یک اتفاق سختی بود ولی این را به ما نشون داد که روایتی که غربی ها برای ما بیان میکنند یه یک روایت دروغ است و ما جمعیت باورنکردنی و عظیمی را در خیابان ها دیدیم و باعث شد که اون ادعا ها و دروغ غربی ها خنثی شود .

آقای رئیسی و امیر عبداللهیان شخصیت های بزرگی بودند و من به شما قول میدم اگر هلیکوبترجو بایدن سقوط کرده بود هرگز جمعیتی به این شکل جمع نمیشد برای ادای احترام به او و به خاطر او چون اونها مورد نفرت مردم آمریکا هستند و آنها سران یک دولت دروغ گو هستند .

مجری : تاب آوری مردم ایران در طول این سال ها از نظر شما چطور است ؟ از جنگ تحمیلی تا کمپین فشار حداکثری و حوادث اخیر ؟

ملت ایران یک نقش قهرمانان های را در جهان ایفا میکند ، آنها هم زمان دارن با مردم و ملت فلسطین ابراز همدردی میکنند با وجود مشکلاتی که خودشون دارن و این

نشون میدهند که جهان به سمت چند قطبی داره می رود با وجود تلاش هایی که غربی ها انجام میدهند .

ایراند تعدادی از دانشمندان هسته ای خودش را ز دست داد تعدادی از مردم عادی خودش رو از دست داد اما ملت ایران بخشی از یک فرهنگ بزرگ اسلامی هستند و در واقع آنها بیشتر از خدا میترسند تا اینکه از مردن ترس داشته باشند . بنابراین رهبران شجاع ایران مثل شهید رئیسی و ژنرال زاهدی و ژنرال حاج رحیمی افراد برجسته ای هستند و نبود اونها باعث نمی شود که سیستم اسلامی ضعیف شود و ملت هم از اونها حمایت میکنند ، ملت در واقع در برابر خطرات می ایستند و این ویژگی مسلمانان است که آنها مردن در راه آرمان های تعیین شده توسط خداوند را مرگ نمی دانند و ملت ایران برای رسیدن به آرمان های خودشان خطرات را میپزیرند و در مواقع این چینی به صورت میلیونی به میدان می آیند .

شبکه افق چهارشنبه، ۲ خرداد ۱۴۰۳

من جای شما اراده ای ندارم!

#تکلیف-گرایی / #ولایت-مداری

دکتر مصطفی زمانیان

کلپی که از حاج اقا منتشر شده مربوط به میشه به ۱ روز بعد از اعلام لیست احراز صلاحیت شده های دوره سیزدهم ریاست جمهوری توسط شورای نگهبان که فردای اون روز ما به همراه جمعی از دوستان فعال در حوزه فرهنگی و اجتماعی خدمت حضرت ایت الله رئیسی رسیده بودیم پیرامون گفتگو در مسائل فرهنگی و اجتماعی کشور. در اثنا گفتگو نوبت به من رسید و من بعد از نکاتی که در مورد حوزه فرهنگی و اجتماعی به ذهنم رسید رو به حاج اقا گفتم، تعبیری من اونجا استفاده کردم و گفتم که: حاج اقا شما در قوه قضاییه امید میره که بهشتی دوم انقلاب اسلامی باشید ولی با توجه به شرایط سخت و عدم سابقه شما در قوه مجریه به نظر میرسه حضور شما در قوه مجریه نمیتونه رجایی دوم رو برای انقلاب به وجود بیاره

برنامه جهان آرا/چهارشنبه ۲ خرداد ۱۴۰۳/لینک ویدیو در ایتا :

https://www.jahanara_ofogh.com/eitaa/2163

صحبت های حاج اقا در پاسخ ایشان:

من صحنه رو میدیدم چطور هستش با دیدن همه آقایون، با دیدن همه این صحنه ادم که چه بکنم که یک کار متفاوت بکنیم. اولین چیزی که انسان برایش مهمه حجتشه. من باید حجت داشته باشم برای خودم و خداوند متعال. خب اگر آقایون تو صحنه هستن من برای چی پیام، آقایون که کارشون به اندازه من کار جدی نیست. من رییس یک قوه هستم. بفهمم جایگاهم کجاست.

برای چی اومدم تو صحنه؟

ایا افراد زمينه و ابزارن براي اون ايده ،اون هدف ،اون ارمان تحقق پيدا كنه يا اينكه نه به هر سطح شد؛همين الان بگذره، يك كف مرتب بزنن براي اقای رئيسی بگن عجب قهرمانی شده، شهيد رجایی شدی، خب حالا قهرمان هم شدی کشور رو چيكار كنيم؟

...من در مرآی اقا دارم اين كارو انجام میدم، من در مرآه تمام کشور دارم اين كارو انجام میدم، من در مرآه و منظر عام دارم اين كارو انجام میدم... فكر كنه هتك ات بكنن، تو اين قضيه بهت دشنام بدن، به زن و بچه ات چیزی بگن. بله مجاهدت اين چيز هارو داره... اين دختری من هميشه ميگن تورو خدا ديگه تو اين عرصه نيا، ما انقدر كشيديم ما از دست تو تو دانشگاه كه ديگه تكرر نكن.

این عرصه عرصه ایست که باید مجاهدت کرد. والا جهت اطلاع شما: رئیس قوه مقننه فردا باید دوباره تجدید بشه رای آوردنش، یک ساله رئیس قوه مقننه است، رئیس جمهور ۴ ساله رئیس جمهوره من ۱۰ ساله رئیس قوه قضائیه ام، سنت جاریه هم این بوده که دو دوره ای رئیس قوه قضائیه

من الان جایگاه مطالبه دارم فردا باید جواب همه مردم ایران رو بدم. پاسخگو میشم، فرق است بین جایگاه مطالبه گری و پاسخگویی من میدونم دارم چيكار ميكنم يا دولت مهم نیست، {خب} مثل من رو نميخواه. كاندیدا بشن {بقیه} هرکی به هر کسی خواست رای بده، نه طراحی ميخواه نه جلسه ای ميخواه كه باهمديگه {مسائل رو بررسی كنيم}

سیاست های مصوب نظام رو آقا چند ساله دادن؟ کدوم یکی از اینها اجرا شده... انتخابات اصل نیست، انتخابات یک وسیله است برای تشکیل دولت اسلامی روزی که اقا به من فرمودند بیا قوه قضائیه، من گفتم اقا من اکره دارم. اقا فرمودند من میدونم اکره دارما برای خدا بپذیر قطعا خدای متعال در اون خیر و برکت قرار میده. من واقعا راضی نبودم به قوه قضائیه پیام، اخه کی امام رضا رو ول میکنه پا میشه میاد تو دردسر خودشوو بندازه اونم تو پرورنده و اینها که هر دو نفر که میان بیرون اگر هر دو فحش ندن، یکی شون فحش میدن. ما اینارو که بلدیم و میدونم این اتفاقات میوفته...

وقتی دیدم آقا اراده کردند من گفتم هرچی اراده شماست، من اصلا خودم اراده ندارم
جای شما.

برنامه جهان آرا/۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۳/لینک ویدیو در ایستا
https://jahanara_ofogh.com.eitaa/

خاطره دوم

اولویت سفره مردم

#توجه-به-مردم /#مدیریت-انقلابی

بهادری جهرمی:

آقای رئیسی مدل {مدیریتی} شون چطوری بود؟

جلسه ستاد هماهنگی که تشکیل میشد شاخص های کلان رو میاوردند. حاج اقا خیلی وقت ها قبلش یا بعدش میگفت خب اینارو بحث کردیم که نرخ رشد نقدینگی یا بیکاری این بوده، اسیب شناسی هم {شده} خب تمام؟...مثلا نقدینگی تو صنعت نداریم پس باید بانک ها بهتر وام بدن. {همانطور} که میبینید جنس {مباحثی} که در جلسات ستاد هماهنگی تشکیل میشه {کلانه}.

حاج اقا میگفتن: تموم شد حالا بریم سراغ سفره مردم {ببینیم شرایط چطوره}. {و بررسی سفره مردم حالا} تبدیل به یک فرآیند شده در وزارت کشور. در سطح استانداری، فرمانداری، بخشداری تا روستاها، اطلاعات جمع اوری میشه و اون گزارش {رو} وزارت کشور میداد و همه وزرا از اون گزارش میترسیدند چون میدونستند این خط قرمز حاج آقااست.

آقا {بررسی کنیم} وضعیت اقلام مصرفی خود مردم رو مثلا نخود، لوبیا، ماکارانی، نون، دارو {وضعیتش چطوره}...

{الته} حاج اقا روزانه چک میکردند اقلام مردم رو امام من جلسات ستاد هماهنگی رو

میگم

آقا این هفته تا هفته پیش مثلا پنیر، ماست، لبنیات، تخم مرغ که مصرفی مردم مثلا به درصد، دو درصد افزایش قیمت داشته {حاج اقا میپرسیدند} چرا یک درصد، دو درصد افزایش قیمت داشته؟!

{وزرا} میگفتن که شاخص فلان اینه. {حاج اقا} میگفتن: شاخص کلان رو در موردش صحبت کردیم الان این رو به من بگو

برنامه جهان آرا/چهارشنبه ۲ خرداد ۱۴۰۳ / لینک ویدیو در ایتا

https://eitaa.com/jahanara_ofogh/2175

خاطره سوم

چرا شهید رئیسی مدام به سفرهای استانی می‌رفت؟

#مدیریت - جهادی

بهادری جهرمی : آقای رئیسی به شدت پرکار بودند و به دلیل اینکه میدونستند ما کار عقب افتاده زیاد داریم، دوباره پرکارتر هم عمل میکردند
ذاتا پرکار بودند اصرار داشت با سرعت بیشتری عمل کنیم. چرا چون ما ده سال عقب افتادگی داشتیم.

وقتی هر مجموعه ای وقتی به دوره ای تعطیل باشه، نیمه تعطیل باشه، سرعت کاری اش کمتر باشه، شما نمیتونی بگی دستور بدی این راه بیوفته و شبانه روزی کار کنه. این مجموعه مثلا عادت کرده ۴ ساعت یا ۶ ساعت کار کنه.

شما تو ادارات هم مبینی وقتی کارمندا ساعت ۱۰ میان عادت کردن دستور بدی بگی ساعت ۸ بیان نمیان، باید ۶ بیای که اونا ۸ بیان...

آقای رئیسی از حیث پر تعداد و پرتکثر جلسه و سفر داشتن برای اینکه باید تکون بده. یعنی مدل مدیریت و فرماندهی شون این بود که : من جلو میدوم شما پشت سر من بدوید
بباید. باید خودتو میرسوندی به حاج اقا

معمولا در جلسات چه در حوزه های محلی مثل استانی و سفرها و چه در عرصه ستادی پیشنهادها اینجوری بود که فلان تصمیم گیری تا دو ماه دیگه حل میشه، فلان کار سه سال دیگه حل میشه، همیشه حاج اقا سرش محاجه میرکرد چرا یک سال دیگه چرا شش ماه دیگه. یک به یک بحث میکرد مثلا ۲ ماه دیگه نه، یک ماه دیگه {باید انجام شه} بحث میکردن نه اینکه زوری بگن، دلیل بیار برای من

برنامه جهان آرا/چهارشنبه ۲ خرداد ۱۴۰۳/لینک ویدیو در ایتا

https://eitaa.com/jahanara_ofogh/۲۱۷۲

خاطره چهارم

من برای انقلاب هزینه میدهم

#مدیریت - جهادی

بهادری جهرمی : همه جلسات کارشناسی {که در مورد ارز ترجیحی} برگزار میکردیم اکثر قریب به اتفاق خروجیش می شد اینکه این کار باید بشود اما کار پرهزینه است لذا نباید بشود، خلاصه جلسات کارشناسی بخش های مختلف این بود که این کار باید بشود ولی پرهزینه است.

حاج اقا میگفتن این هزینه رو بنده باید بدم دیگه. یه عمری انقلاب هزینه کرده که من شدم رئیسی حالا من باید هزینه کنم برای انقلاب، من باید هزینه کنم برای انقلاب و من باید پیش ببرم. متعدد مشابه اینها بود. حتی یه تاکیددی هم داشتند که این تصمیم ها نباید به تاخیر بیوفته. اگه قراره تصمیم بگیریم امروز باید تصمیمشو بگیریم. خیلی هم گلایه میکردند از این تاخیر در تصمیم گیری هایی که بعضا اتفاق می افتاد

خاطره پنجم

سعه صدر در مقابل تخریب ها

#اخلاص / #اخلاق -مداری

بهادری جهرمی:

یکی از کم اخلاقی هایی که شد {این بود} رفتیم یک هیئتی در کوره های آجرپزی بود در تهران. بعد اونجا به من گفتن صحبت کن منم گفتن ما اومدیم هیئت دهه محرم جای صحبت نیست. اینا خیلی اصرار کردند و میگفتند شما دولت مردان حرف محرومین رو نشنیدید بیا بشنو و پاسخ بده.

من در پاسخ گفتم آقای رئیسی خودش محروم بزرگ شده و خودش نماینده شماسست در جلسات بعد تعریف کردم روایت کردم، گفتم وقتی مثلا یه کالایی گرون میشه میاد عتاب میکنه اون وزیر رو: اقا تو شب خوابت برد این کالا گرون شد

این مطلب رو دست گرفتن که رئیسی شب نمیخواه {و شروع کردند به تمسخر} من گفتم فردا میرم حاج اقا به من میگه دست شما درد نکنه {که با این صحبتت موجب تمسخر من شدی}

والله العلی العظیم نه این نه موارد دیگر مشابه که به شخص ایشون برمینگشت یا نمیدید یا به گونه ای برخورد میکرد انگار روحش هم خبر نداره از این موضوع اما به عکس اگه چیزی به کلیت نظام، حاکمیت، عملکرد اجزاء مختلف مثل دولت برمینگشت اصلا تعارف نداشتند.

برنامه جهان آرا/چهارشنبه ۲ خرداد/لینک ویدیو در ایتا

https://www.jahanara_ofogh.com/2168/

خاطره ششم**خشم برای سلامتی مردم****#مدیریت-انقلابی #مردمی-داری**

ما کمبود سرم و انتی بیوتیک داشتیم. به من گفتند باید عذر خواهی کنی از مردم و من در مشهد، در دانشگاه فردوسی عذرخواهی کردم شفاف. حاج اقا فرمودند کوتاهی شده و تدبیر نشده در این موضوع

میزان تندی که حاج اقا کردند من خودم ندیدم از حاج اقا

برنامه جهان آرا/چهارشنبه ۲ خرداد/لینک ویدیو در ایستا

https://eitaa.com/jahanara_ofogh/۲۱۶۷

خاطره هفتم

حاج اقا خیلی هم اهل خواندن و مطالعه بودند. مثلا جلسات شب حاج اقا تا ۹ - ۹/۳۰ طول میکشید. من شب یه مطلبی به ایشان میدادم حالا صاحب نظری داده بود

۲ خرداد ۱۴۰۳ خبرنگار و فعال فرهنگی مصطفی وثوق کیا**مردمی بودن آیت الله رئیسی****خبرنگار و فعال فرهنگی مصطفی وثوق کیا**

همانطور که با مردم مرزی خودمان نشست و برخاست داشتند با مردم کشورهای که سفر خارجه داشتند

همان برخورد را داشتند و با مردم گرم می گرفتند (دقیقه ۱۲۲ بخش ۲۵)

منبع: <https://telewebion.com/live/tv۲?e=.xd۲.f.ae>

دست آورد ها و خدمات آیت الله رئیسی

در برنامه خادم الرضا رئیسی جمهور شهید بخش ۲۶ دقیقه تا ۶۸

دکتر محسن مومنی شریف (نویسنده و رئیس اسبق حوزه هنری سازمان تبلیغات

اسلامی)

شهید آقای رئیسی یک خوبی داشتند در کنار دیگر خوبی هایشون یک شخصیت همه جانبه بود. شخصی به آقای رئیسی چیزی می گفت خیالش راحت بود به نتیجه میرسد شخصی عمل گرا و پیگیر بود.

در زمان انتخاباتشون در یکی از ستادهاشون یک جلسه گذاشته بودند در سرچشمه برای هنرمندان و قرار بود از طرف نویسندگان من صحبت کنم. خاطرات زیادی دارم از ایشون قبل از این ها و در آن جلسه من عصبی بودم و صریح صحبت کردم هم ایشون دیر اومده بودند و هم ۱۰ دقیقه من شده بود ۳ دقیقه مثلا در مورد یک مورد چیز صحبت کردم کاغذ بود و مطالبه گرایانه حرف زدم. گفتم که آقا رئیسی به عنوان مثال برای کاغذ باید چندتا وزارت خانه، بانک مرکزی این ها دخالت داشتند نتیجه نمی گیریم باید خودشخص رئیس جمهور یا کسی از طرف رئیس جمهور باید بیاد. حضرت اقا در مورد کاغذ فرمودند: که مانند فولاد برای کشور بهش نیازمند هستیم اما اتفاقی نیافتاده چون همه دولت های محترم کارگروه برای این تشکیل دادند ولی کسی که بخواهد حرف آخر را بزند نشده وزارت صمت یک حرفی زده ارشاد که مطالبه گر بوده یک سخنی گفته بانک مرکزی باید ارز می داد که نشده

سوال مجری حل نشده باقی موند پس این جریان

دکتر محسن مومنی شریف : چرا حل شد چرا شخص رئیس جمهور گفتند که اول

من حل می کنم و کاغذ یادداشت من هم را که دستم بود گرفت.

مجری: البته این باقی مانده برای قبل بود که ذکر کردم

آقای دکتر مومنی : بله بله البته نمی دانم چه مقدار از زمان دولت آقای رئیسی

گذشته که مجری می گوید ۳۳ ماه گذشته است.

آقا دکتر : از اولین کارهایی که آقای رئیسی در حوزه کاری ما یعنی ادبیات هنر که کاغذ ماده اصلی است انجام داد آمدند با سرپرستی و میان داری معاون اول خودشون یک کارگروهی را برای کاغذ تشکیل دادند و موفق شدند. و مثلا در یکی از شرکت های کاغذ ما که کارخانه کاغذ مازندران باشد که در سال ۱۴۰۰ که فقط ۵۰۰۰ تن کاغذ تولید کرده بود امروز بالای ۶۰۰۰۰ تن کاغذ فقط همین کارخانه تولید کرده است و چندین کارخانه تازه تاسیس ایجاد کردند که ما الان تقریبا نزدیک ۱۰۰۰۰۰ تن کارتون کاغذ داخلی داریم تولید می کنیم که کتاب های درسی کاملا با کاغذ های داخلی منتشر شد و انشالله تا ۱ الی ۲ سال دیگر در منطقه جز صادر کنندگان کاغذ خواهیم بود. چیزی که می خواهیم بگم این است هم پیگیری کردند و پای حرفشون ماندند.

منبع: <https://telewebion.com/live/tv?e=.xd۲۱۲۴.۰۹>

مردمی بودن آیت الله رئیسی ناصر فیض شاعر دقیقه ۹۶

یک بار ایشون دعوت کرده بود شعرا را دقیقا شعری را خواندم آنجا که خیلی ها ممکن بود بگویند که چرا شما این شعر را خواندید و اعتراض این طوری را خواندید که شروع شعر با این بیت بود:

پدر مسلمین در آمد که دو و سه میلیون نشد درآمد که ..

ایشون یک عملی کردند و لبخندی زدند که یعنی پذیرفتند که می تواند اعتراضی باشد که خیلی شرایط معیشتی خوبی ندارد. خیلی نگاه بازی نسبت به این شرایط داشتند. ما دو و سه بار جلسه به دلایل مختلف کاری داشتیم که شورای شعر جلسه اش پیش ایشان برگزار شد از حرف ها و پیشنهاد هایی که واقعا احساس می کرد تاثیر گذار هست به راحتی استقبال می کردند یعنی اعتماد می کردند. اعضا شورا بسیار جوان هستند و شاید سن من از آن ها بالاتر است.

و اعتماد داشتند به این جون ها و به طوری که تمام کار را سپرده به دست این جوان ها حالا که انتخاب کردید و کار را سپردین به دست این جوان های شورای و اشاره می

کردند به مشاورین خودشان که پیگیر مسائل مطرح شده باشند و واقعا همراه بودند همیشه با هنرمندان و شعرا و این جلسه ای که امسال بعد از ماه رمضان داشتند خیلی ها آمدند در آن جلسه خیلی از حرف هایی را زدند که نمی توانستد در جای دیگر بزنند در آن جلسه زده شد خیلی جلسه بازی بود چرا که اگر در جای دیگر زده می شد این طور برداشت میشد که ای حرف ها ریشه درستی نداشته باشد ولی در آن جلسه بیان شد در آن جلسه بسیاری از قشر های هنرمندان و شعرا آمدند و صحبت کردند و مشکلاتشان را بیان کردند ایشان گوش دادند ، قول هایی دادند ، تذکره هایی دادند و گفتند که در کنار اینکه کشور مشکلاتی دارد همه این ها را در نظر داشته باشیم و باید همه با هم کمک کنیم اتفاق های خوبی در این مملکت رقم بخوره بخورند و مرتبا می گفتند شما ها هستید که این چرخ حرکت ملت را جلو میبرید شما هنرمندان و شما شعرا و شما نقاش ها و همه این افراد آمدند مشکلاتشان را گفتند.

منبع : <https://telewebion.com/live/tv۲?e=۰xd۲۱۲۴۰۹>

شبکه خبر : ۳ / ۳ / ۱۴۰۳ ساعت ۲۲ گفتگوی ویژه ی خبری

موضوع : ایران بعد از شهادت آیت الله رئیسی

مهمان : دکتر محمد جواد لاریجانی (پژوهشگر دانش های بنیادین)

مجری ارزیابی شما از شخصیت آیت الله رئیسی چی است ؟

ما با هم بیش از ۳۰ سال با هم بودیم ، به نظر من شهادت ایشان باعث شد که از ویژگی های خاصی رونمایی بشود و در مورد شخص ایشان و در مورد آثار و دست آورد های همین سه سال ریاست جمهوری ایشان ، در داخل که شما شاهد بودید مردم چیز هایی که از شخصیت آن شهید بزرگوار دوست داشتند همه را برمیسمردند ، می گفتند دنبال حل مسائل مردم است و آرامش ندارد و پرتحرک است .

من می‌خواهم اینها را در قالب ساخته شده‌ی منظم بزارم؛ اولاً ایشون فهمش از حل مسائل کشور فهم درستی بود، ایشون از روز اول گفت که ما منتظر نمی‌مانیم که بقیه کشورها با ما راه بیان که ما کشور را درست کنیم، ما با امکانات خودمون با دست خودمون کشورمون رو پیش می‌بریم.

واینکه منتظر باشیم تحریم‌ها را کسی بردارد این را گذاشتند کنار، این یک فهم درست از وضعیت بود.

نکته بعد اینکه ایشون دنیا را محصور در آمریکا و چند کشور اروپایی ندیدند و این خیلی نکته مهی است

نکته سوم فهم ایشون در مسائل بین‌المللی این بود که مسئله‌ی مقاومت یک مسئله‌ی است که برای ایران دارای ارزش‌های اعتباری فراوان است بعکس تبلیغاتی که میکنند که ما مثلاً داریم خرج غزه و فلان جا را میدیم، مسئله مقاومت و جبهه مقاومت یک بعد عظیم امنیتی و اعتباری برای جمهوری اسلامی ایجاد کرده. اینها بعضی از نکات برجسته شخصیت ایشون است.

اخلاق ایشون اخلاق قشنگی بود اینکه با مردم همنشین بود مسائل مردم را می‌خواست حس کند، ولی در یک چارچوب درست چون بعضی‌ها ممکن است علاقه پوپولیستی داشته باشند به عنوان شو بروند بشینند و بلند بشوند.

یک مملکت داری منسجم و معقولی را ایشون دنبال می‌کرد، شعارهایی که میداد شعارهای معقولی بود پایه داشت و نیروهای بسیار خوبی در کابینه جمع کرده بود و راهی را برای توفیق‌های آینده باز کرد. ایشون در همه شعب روابط اقتصادی ما با دنیا بازگشایی‌هایی کردند که قبلاً می‌گفتند امکان پذیر نیست، تحرکی که به تولید دادند، اینکه مقام معظم رهبری میفرمایند حل مسائل ما از تولید میگذرد این رو ایشون دنبال کرد.

این احتمال معقول بود ، اگر بین کارگر ها میرفتند برای این نبود که عکس یادگاری بگیرند برای این بود که واحد تولیدی راه بیافتد این کارگر ها را زیر بقلشون را بگیرند تا کار تولید راه بیافتد .

دست آورد های ایشون برای مملکت داری خطوطی را ترسیم کرد که تا سال های آینده می تواند میوه بدهد و ثمر بدهد هم در زمین های داخلی هم در زمینه های بین المللی .

مجری :اگر به پروندخ های که مصداقا در دوره ی ریاست جمهوری آیت الله رئیسی حل و فصل شد اگر بخواهید برجسته هاش رو اشاره بکنید کدام را اشاره میکنید ؟

در حوزه ی سیاست خارجی یا در سیاست داخلی موارد خوبی را داریم که با همت ایشون اینها راه افتاد ؛ اما در داخل کشور مسائل مربوط به تولید در حوزه هایی که گیر های خاصی داشت مثلا اعتبارات بانکی ، اعتبارات بانکی عمدتا صرف بنگاه داری میشد بانک ها ممنوع شدند از اینکه بنگاه داری کنند . مسئله ی بعدی مسئله ی قاچاق است ، مسئله ی واردات است . آیت الله رئیسی معتقد نبود کشور را باید ببندیم . باید ببریم بالا آنچه را تولید میکنیم . در ترویج واحد های تولیدی دانش بنیان ، واحد های کوچک و متوسط تولیدی ، این واحد های کوچک مختص ایران نیست در کشور آلمان ۶۰ درصد تولید را دارند .

یکی از کار های دیگر ایشون که نیمه کاره ماند مسئله ی نیروی محرکه و خودرو سازی در ایران است ، به نظرم ایشون رفت که صنعت خودرو را زیر و رو کند و اصلاح کند و این یکی از مسائل امنیت ملی ماست که امنیت ملی شاخص

های مختلفی دارد. مثل کالا های اساسی یکی از مسائل انرژی است ما نباید خام فروشی بکنیم. یکی دیگه نیروی محرکه است که فقط ماشین نیست.

دوگانه ی دیپلماسی و میدان غلط است، در دیپلماسی بدون پشتوانه هیچ موفقیتی در تاریخ دیپلماسی حاصل نشده، ما در طول جنگ من در آن زمان در وزارت خارجه بودم، پیشرفت های ما در جبهه برای ما فرصت های دیپلماتیک ایجاد میکرد و به این پشتوانه تحرکات خاصی را می توانستیم انجام بدیم بنابراین دوگانه دیپلماسی و میدان یک چیز بی اساسی است. اونهایی که این دوگانگی را مطرح کردند ناراحت بودند از دکتربین مقاومت که حضرت امام ابداع کرد و مقام معظم رهبری آن را عملی کردند.

آیت الله رئیسی برای منافع ملی با یک دیپلماسی فعال کار می کردند و شهید امیر عبداللهمیان فرد بسیار فرهیخته بود آدمی بود که دقیق بود در فهم مسائل بین الملل و ایشان این توانمندی را داشت که پدیده ها را بتواند باز کند و بفهمد، حقیقتا در پیشبرد دکتربین مقاومت که هیچ در روابط فرا منطقه ای ما دستاورد های ایشان در طول انقلاب بیشترین دست آورد یک وزیر خارجه است، من تقریبا با همه ی وزرای خارجه کار کردم باید بگم دست آورد های ایشان بی سابقه است.

میثم ظهوریان: شبکه خبر ۱-۳-۱۴۰۳/

آن چیزی که در فضای مدیریتی ایشان انعکاس داشت و تحولی که ایشان ایجاد کردند، مردمی بودن و مردم محوری ایشان بود. من خاطرم هست دوره ای که ایشان در آستان قدس تشریف داشتن، مناطق مختلف شهر مشهد را ایشان شخصا حضور پیدا میکردند، خوب به نظر ما

حضور میدانی در این مناطق (شاید برخی تحلیلشان این باشد که) خیلی مهم نیست، منتهی نگاه مردم اینچنین نبود.

من خاطر هست، یکی از مناطق حاشیه شهر مشهد مردم خیلی صریح میگفتند: ما در گذشته، نه تولیت و نه معاونین، مدیران و حتی کارشناس به صورت رسمی از طرف مجموعه (آستان قدس رضوی) به منطقه ما نیامده، [این حضور] خیلی برای مردم ارزش داشت که شخص تولیت آستان قدس بیاید آنجا، مستقیم، در مسجد آنجا با مردم صحبت کند و در محله حضور میدانی داشته باشد.

غیر از این وجوه مدیریتی ایشان که مردمی بودن، دغدغه مردم داشتن هم، در حوزه سیاست گذاری زمین و مسکن آستان قدس ظهور و بروز جدی داشت. یک فضاهایی از زمین های آستان قدس که قبلا به صورت راکد بود و یا به صورت انحصاری، افراد خاص و یا خانواده های خاص از آن استفاده میکردند، ایشان در خدمت عموم مردم قرار داد. تبدیل به مجموعه های فرهنگی و اجتماعی کردند که مردم میتوانند از آنها استفاده کنند. نزدیک به میلیون متر مربع از زمین های آستان قدس، تبدیل به مراکز فرهنگی شد. یکی از نمونه های بارز [این مسئله] باغ بیلدر مشهد بود که در گذشته به عنوان تفریحگاه خانوادگی برای افراد خاص استفاده می شد، تبدیل به اردوگاه تربیتی نوجوانان شد. باغ خاتون مشهد که تبدیل به اردوگاهی شد که خدماتی رو به خانمها و بانوان ارائه می داد.

یا کارخانه نخریسی مشهد، که به عنوان انبار از آن استفاده می شد، ایشون انجا را تبدیل کرد به یک موزه روایت، که روایت تاریخ پیامبران از ابتدا تاریخ تا انقلاب اسلامی انجام می شد؛ و یک مکمل محتوایی زیارت مشهدالرضا بود.

من خاطر هست، یکی از زائرین در حرم، یک اتفاقی براش افتاده بود و دچار یک حادثه ای شده بود، بعد از اینکه ایشون گزارش اون حادثه را شنیدند، خوب ایشون ساعت به ساعت، شخصا حال این زائر رو پیگیری میکردند، و تاکید داشتند که تمام هزینه ها و پیگیری ها توسط آستان قدس انجام بشود.^۱

^۱ <https://telewebion.com/live/irinn>

شبکه سه روز دوشنبه ۱۴۰۳/۲/۳۰

فرا جناحی

برنامه خادم الرضا رئیس جمهور شهید (ساعت ۲۰:۲۲)

حاج حسین یکتا

این آخری ها نگاه های مختلف سیاسی و رسانه ای و فرهنگی با ایشان جلسه داشتند.
پرتلاش بودن

برنامه خادم الرضا رئیس جمهور شهید (ساعت ۲۱:۰۵)

صفا هرندی عضو مجمع تشخیص و وزیر ارشاد سابق

ایشان در پر کاری رکوردهایی زده که به این راحتی قابل شکستن نیست به عنوان مثال دکتر اسماعیلی (وزیر ارشاد) میگفت: ما از سفر تبریز برگشتیم وقتی به تهران رسیدیم نماز صبح بود من نماز رو خوندم و افتادم یک وقتی بیدار شدم دیدم ساعت ۹ و اخبار داره ایشان را نشون می ده که ایشان آبادانه و از خرابه های متروپل بازدید میکنه و دستور میده.

در همین تازگی بعد از سفر موسکو که ایشان یک روز درگیر بود و چند ساعت رفت و برگشت و چند ساعت هم جلسات فشرده داشت صبح فرداش قرار بوده که برن سفر استانی البرز ایشان سحر آمده و ساعت ۷ کرج بوده و ایشان گفتند شما یک ساعت بخواب

من شنیدم که رهبر دو بار به ایشان تذکر دادند یک کم استراحت کنین و به بدن خود برسید
خاطره مجری

من برای افتتاح بیمارستان سرطان مجری بودم گفتند آقای رئیسی می رسن خسته اند چون سفر بودند یک اتاقی را پشت سن هماهنگ کرده بودند که ایشان رسیدند یک استراحت بکنند و چایی بخورند ایشان که رسید همراهان گفتند برن ایشان استراحت کنند ایشان گفتند نه رفتن صحبت کردن و محافظان گفتند ما باز باید از اینجا چند جای دیگه بریم و همراهان دوست داشتند ایشان بشینند که خودشون هم بتونن بشینن

برنامه شهید خدمت ساعت ۲۰:۴۴ **حجت الاسلام رحیمیان**

ایشان یک وقت نیمه شب آمد مسجد جمکران اعمال را انجام داد مردم دور ایشان را گرفتند و تا ۱ نصفه شب طول کشید فردا صبح ساعت ۷ در فرودگاه ایلام از هواپیما پیاده شد من نگران شدم به ایشان گفتم مراقب سلامتی خود باشید.

برنامه خادم الرضا رئیس جمهور شهید ۱۸:۰۲ **سر لشکر موسوی فرمانده کل ارتش**

ما در موارد بسیار زیادی با ایشان مشورت می کردیم خصوصا در جلسات شورای عالی امنیت ملی که ایشان ریاستش را داشتند
ما در یک سفر به جاسک در هوای فوق العاده گرم به همراهان ایشان بنده توصیه کردم که به فکر سلامتی ایشان باشید که بدون آب و غذا داره مرتب کار می کند گفتند ما وقتی به ایشان می‌گیم ایشان می‌گن ما یک دقیقه رو هم نباید برای خدمت به مردم از دست بدیم در همان مسجد جامع جاسک وقتی برنامه تمام شد مردم دور آقای رئیسی جمع شدند و آن قدر ایشان گرم گرفته بود که به نظر نمی آمد این همه از صبح درگیری داشته است

سلام صبح بخیر ۱۴:۵۰ **میثم لطیفی معاون رئیس جمهور**

از پرکاری ایشان باید گفت : صبح بعد از اذان صبح تماس های ایشان و کارهایشان شروع میشد و دفتر موظف بود هر روز صبح قیمت اقلام اساسی رو برای ایشان بیاورد و ما تا ۱۱ شب با ایشان جلسه داشتیم.

سلام صبح بخیر ۱۱:۱۲

سید مرتضی عاملی

ما با هم رفته بودیم تبریز ۳:۳۰ صبح رسیدیم تهران ما رفتیم استراحت کنیم ولی دیدیم ایشون ساعت ۷ پرواز کردند رفتند خوزستان

خادم الرضا رئیس جمهور شهید ۱۰:۲۹

حجت الاسلام رستمی نماینده رهبری در دانشگاهها

جمعه دو هفته پیش از سفر قم برگشته بودند و غروب روضه داشتند (میگفتند ۳۰ ساله ما این روضه ماهانه رو داریم) من بعد از مجلس پیش ایشون رفتم احساس کردم گردن ایشون درد می کنه سردار موسوی گفتند ایشون استراحت ندارند به حضرت آقا بفرمایین به ایشون امر کنند یک مقدار استراحت کنند

مردمی بودن

نگاه به درون

سیاست خارجه عزتمند

خادم الرضا رئیس جمهور شهید ۱۸:۴۳

دکتر منوچهر متکی (وزیر خارجه کشور بودند و الان هم نماینده مجلس هستند)

در دوره ۹ تا ۱۲ ما تلاش می کردیم که عضو شانگهای بشیم که در اولین ریسک ایشان عضو شدیم و عضو بریکس شدیم که رویترز اعلام کرد موجب تقویت پول ملی ایران خواهد شد

دستاوردها و خدمات

برنامه خادم الرضا رئیس جمهور شهید (ساعت ۰۵:۲۱)

صغار هرندی عضو مجمع تشخیص و وزیر ارشاد سابق

وقتی مسئول سازمان بازرسی کل کشور بود و من در آن زمان روزنامه نگار بودم ایشان ۱۰۰۰ پرونده از واگذاری ها رو بررسی کرده بود و به این نتیجه رسیده بود که حاتم بخشی به نزدیکان شده ایشان گریبان آن را ول نکرد تا به بیت المال بازگشت.

وقتی ایشان رئیس قوه قضائیه بود تعریفی کرد از استیفای حقوق عامه که این متفاوت با تعریف بقیه بود این استیفا یعنی کسی علیه دیگری اجحافی کرده یقش رو بگیرن ولی ایشان تعریف جدید کرد و گفت اگر کارخانه تعطیل میشه فردی باید باشه که حقوق کارگران بیکار را استیفا کند. که به همین بهانه ۱۰۰ ها پرونده تعطیل شده دوباره به راه افتاد. که در دوره خودشان به ۹۰۰۰ رسید.

در زمان مسئولیت تولیت آستان قدس ایشان گفت برخی از این مشکلات کوچکی که گریبان مردم رو می گیره رو ما باید حل کنیم مثلا همین چهار پایه ای که روش می شینن به خلاف قدیم که باید می رفتی از یک دفتری با دادن کارت امانت می گرفتی برای زائرین در حرم در دسترس قرار گرفت. ویکی دیگر از کارهای جالب ایشان این بود که خادمی حضرت رضا را در شهرها گسترش داد. ویک پزشک در شهر دور افتاده ای مثلا در روز چهارشنبه درمان خود را رایگان انجام میداد.

آخر دولت قبل اعضای دولت آمده بودند ابراز نگرانی می کردن برای قضیه ی اف ای تی اف می گفتند

ما امسال هم نمی تونیم حقوق رو بپردازیم سال دیگه به طریق اولی

یک قطره نفت نمی تونیم صادر کنیم

ارزمون به بالای ۸۰ هزار تومن شروع خواهد شد و معلوم نیست به کجا برسه

تمام کشورها ما رو بایکد خواهند کرد

الان فروش نفت رکورد زده

ارز یک خیزی برداشت برای حذف ارز ترجیحی ولی یکساله در ۵۰ تا ۶۰ مدیریت شده
حقوقها سر وقت پرداخت شد

ارتباط ما با جهان که صرف نظر از ایالت متحده و بعضی که مشروع نمی دانیم مثل اسرائیل
ارتباطات بین المللی به مراتب بیشتر شد و در منظومه های قدرتمند بریکس و شانگهای عضو
شدیم و دعوت نامه داشتیم اینکه پوتین از طرف نماینده و تماس تلفنی با معاون اول گرفت

خاطره مجری

ما هر سال از طرف شبکه سه میرفتیم سالی دو بار حرم حضرت رضا برای برنامه یکی برای
شهادت و دیگری برای ولادت ایشان هر دفعه که ما میخواستیم بریم هفتاد هشتاد تا نامه باید
میدادیم ولی از وقتی ایشان آمدند به یکی دو نامه خلاصه شد و خیلی فضای رسانه ای راحت شد
و اخیرا خیلی راحت تر شده کار هنری و رسانه ای

شهید خدمت ساعت ۲۰:۴۴

حجت الاسلام رحیمیان

در دوران تولیت آستان قدس ایشان تحولی عمیق ایجاد کردند که یکی از مواردی که خودم دیدم
این بود که ایشان همایش بین عتبه های مقدسه رو ایجاد کرد و رفت آمد های ارزشمند انجام
شد و تبادل اطلاعات شد. گرچه بعد ایشان ادامه پیدا نکرد ولی برکاتش همچنان باقی است

عقلانیت و خرد جمعی

خادم الرضا رئیس جمهور شهید ۱۵:۴۲

نوبخت

بعد از اینکه ایشان رئیس جمهور شد و کابینه رو تشکیل دادند من به ایشان نامه ای نوشتم که فلان کار ها باید در دولت انجام شود بعد از چند روز بر خلاف توقع من ایشان زنگ زدند و تشکر کردند و خواستند که من توضیحاتی در مورد طرح بدم و گفتند این پیشنهاد درسته و من می‌گم انجام دهند.

همین ماه جاری معاون اول رئیس جمهور آمدند دفترم و گفتند رئیس جمهور گفتند ممکنه در مورد فلان طرح نوبخت نظری داشته باشه برین از ایشان پرسین.

جواب به شبهات

برنامه خادم الرضا رئیس جمهور شهید (ساعت ۲۱:۰۵)

صفا هرندی عضو مجمع تشخیص و وزیر ارشاد سابق

امام به ایشان حکم دادند که شما میرید خارج از چارچوب ها این فرد شرور در شهر سیرجان و... را دستگیر می کنی (فردی بوده که رقیبش رو به پشت ماشین جیب بسته بوده و می کشیده) و محاکمه می کنید و بر می گردید ایشان همچین سندی را دارد.

ساده زیستی ودوری از تجملات

برنامه خادم الرضا رئیس جمهور شهید (ساعت ۲۱:۰۵)

صفا هرندی عضو مجمع تشخیص و وزیر ارشاد سابق

ما توفیق داشتیم با آقای رئیسی در یک جلسه هفتگی ۱۰ سال ایشان را می دیدیم در همان جلسات میزان صفا و بی آلایش بودن ایشان هیچ تفاوتی بعد از ریاست جمهوری نکردند.

شهید خدمت ساعت ۲۰:۴۴

حجت الاسلام رحیمیان

من مکرر از ایشان برای سخنرانی در مسجد جمکران دعوت کردم ولی ایشان نپذیرفتند ولی مکرر حضور به صورت ساده داشتند و وقتی مردم ایشان را میدیدن گاهی ساعت ها سر پا می ماندند و حرف مردم را میشنید.

شهید خدمت ۱۹:۴۹

سردار جعفری

دیداری داشتیم که در محضر شهید حاج قاسم با ایشان دیدار کردیم حاج قاسم در مورد اخلاص شهید رئیسی و تعهد ایشان نسبت به کار می گفتند.

شهید خدمت ۱۷:۳۸

محسن رضایی

در جریان انتخابات وقتی ایشان کاندید شد من گفتم من نمی خواهم با شما رقابت کنم و مصلحت نیست من پیام ولی آقای رئیسی گفت من خواهش می کنم بیاین اگر من کرونا گرفتم چی

سلام صبح بخیر ۱۴:۵۰

میثم لطیفی معاون رئیس جمهور

ما چهارشنبه هفته گذشته در حال قدم زدن بودیم در محوطه ریاست جمهوری ایشان از من عذر خواهی کردند که گاهی از اوقات صدایشون رو در جلسات بالا میبردند و گفتند این فقط برای اینه که کار پیش بره
سلام صبح بخیر
سید مرتضی عاملی

یک بار وارد اتاق ایشون شدم دیدم مبلمان را عوض کردند گفتم مبلمان رو عوض کردین گفتند آره میخواستیم دم در و رو به قبله باشیم.

شبکه خبر : مصاحبه با : علاء الدین بروجردی رئیس کمیون امنیت ملی و

سیاست خارجه مجلس ۴ / ۳ / ۱۴۰۳ ساعت ۷:۰۰

شخصیت شهید امیر عبداللهیان

شخصیت بسیار آرام وزین ، دیپلمات آشنا با منطقه آشنا با مسائل سیاسی جهان ، ایشون فارق التحصیل دانشکده وزارت خارجه بودند و بعد هم در دانشگاه تهران دوره ی فوق لیسانس و دکتری را گذارند و کاملا هم با این دانش آشنا بودند و هم اینکه مرد میدان بودند .

ایشون در دوره ای معاونت وزارت خارجه را بر عهده داشتند بخصوص با کشور های همسایه آشنایی کامل داشتند و ویژگی های شخصیتی ایشون به گونه ای بود که در طرف مقابل تائی گذار بود ، خود این نکته نکته ی بسیار مهمی است در روابط بین الملل که رئیس یک کشور یا وزیر خارجه به گونه ای در مذاکرات در ارتباطات در مناسبات مختلف بین المللی به گونه ای بروز و ظهور پیدا بکند که تاثیر گذاری آن در روی کشور ها و افراد و وزرای خارجه بالا باشد .

بنابراین شخصیت ایشون بسیار آرام ، وزین ، مسلط ، چون یک دیپلمات حتما باید تسلط کافی بر خودش داشته باشه ممکن است در حوادث مختلف حتی در مذاکرات شرایط به گونه ای باشد که طرف که طرف مقابل بخواهد شما را عصبانی بکند در واقع شرایط را سخت بکند در مذاکرات ، اینکه انسان بتواند با یک تسلطی هم بر موضوع هم فضای مذاکرات هم ارتباطات عمل بکند خیلی مهم است و ایشون این ویژگی ها را در خودشان جمع کرده بودند .

ایشون بارها با معاونین سابق وزارت خارجه جلسه می گذاشتند و ما هم توفیق حضور داشتیم ، یک ابتکار منحصر به فردی را به خرج دادند که جلسه ی وزرای خارجه شورای راهبردی را تشکیل دادند که این نشاندهنده یک فکر خلاق است در عرصه ی سیاست خارجی ، بنابراین از همهی ظرفیت های داخلی و خارجی ایشون استفاده میکردند .

ارتباط ایران با کشور های همسایه و حضور نماینده های آن ها در ایران :

سیاستی که آمریکایی ها و هم پیمانانشان بعد از انقلاب در منطقه دنبال میکردند انزوای جمهوری اسلامی ایران بود ، می خواستند در افکار عمومی دنیا القاء کنند که ایران یک کشوری است که حرف های خاص خودش را می زند و این سخن در بازار جهانی خریداری ندارد و این سیاست هنوز توسط آمریکا وانگلس ادامه دارد بنابراین سعی میکردند در تخریب رابطه ی ما با دیگر کشور ها ، فشار به کشور ها می آوردند که رابطه با ایران نداشته باشند مثل انتقال خط لوله گاز به توافق مکتوب آمریکا بلا فاصله به آن کشور فشار می آورد که این کار را نکنید .

در این چنین فضایی به این تعداد کشور ها (کشور های همسایه در عرض تسلیت) حضور داشتند و سرانشان برای ابراز همدردی و احترام به این شخصیت های برجسته ی کشورمان نشاندهنده ی سیاست های تاثیر گذاری عملکرد دولت آیت الله رئیسی و وزیر امور خارجه با کشور ها و نکاتی هم که مقام معظم رهبری اشاره کردند یک نکته ی کلیدی آن این بود که علی رقم اینکه یک شخصیت برجسته ای را از دست دادیم ولی سیاست های ما هیچ گونه تغییر نمی کند ولی در اینگونه حوادث در دنیا بالاخره یک تغییراتی حاصل می شود و برنامه ها بهم میریزد .

(ولی در ایران شما) ملاحظه کردید انتخابات رئیس مجلس خبرگان رهبری انجام شد ، دوشنبه ی آینده مجلس جدید در همون زمانبندی افتتاح می شود و سریعاً اعلام کردند طبق قانون ظرف ۵۰ روز انتخابات ریاست جمهوری برگزار میشود . یعنی این توانمندی و ظرفیت بالای نظام را نشان می دهد

که البته مسبوق به سابقه است به خاطر می آورید در ۷ تیر یا ۸ شهریور که در یک لحظه تعداد زیادی از سران کشور و در ۸ شهریور یکجا هم رئیس جمهور هم نخست وزیر به شهادت می رسند ولی اتفاق خاصی در داخل کشور نمی افتد ، البته پدیده ی ابراز علاقه ی مردم به نظام واقعا منحصر به فرد است

مردم به خاطر شرایط اقتصادی شاید ناراضی داشته باشند ولی ملاحظه کردید از سلايق مختلف با همه ی وجود حضور داشتند .

شبکه خبر : مصاحبه با : دکتر محمد ساعی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی

۱۴۰۳ / ۳ / ۴

ساعت ۹:۲۱ حضور بی نظیر مردم ایران در بزرگداشت رئیس جمهور و

همراهان

من اینها را عادی نمی بینم که با یک پروپاگاندا به وجود آمده باشه یعنی کاملاً با یک وضعیت خاص معنوی شاید روبه رو هست شاید ما داخل این دریا قوطه ور هستیم و درک نمی کنیم که چه خبر است

این فضا را در این شبکه های اجتماعی عربی یا آمریکای لاتین که آدم نگاه میکند میبیند که در چه بهت و احساس شگفت انگیزی هستند . این مسائل در جهان امروز عادی نیست ، من تصاویری در کشمیر میدیدم که نحوی عزاداری که برای رئیس جمهور ما میکردند که در حد عزیز ترین افراد خودشون اگر از دست میدادند به این شکل عزاداری نمیشد .

در این شرایط پروپاگاندا ی رسانه ای که حول شخصیت ایشون انجام شده بود ، تو این شرایط یک نفر تا مرز اسطوره ای پیش برود ، این حد از اندوه ، یک وقت هست گویند مردم جمع شدند جمعیتی حدود ۸ میلیون نفر از مجموعه ی مردمی که در این مراسمات شرکت کردند .

این نکته را می خواستم عرض بکنم که ما با یک وضعیت شگفت انگیزی رو به رو هستیم ، رئیس جمهوری که تا مرز اسطوره ای پیش میره و مردمی که در مقیاس میلیونی با درگذشت و شهادت ایشون احساس غم و اندوه بزرگ میکنند ما در جهان مدرن امروز ما تقریباً با مدل مشابهی مواجه نیستیم

بعیداً می دانم کشور دیگر ها این حزن اتفاق بیافتد و این چیزی نیست که ما چون در بطن حادثه هستیم درک کنیم وقتی با یک چشم بیرونی وقتی نگاه بکنی این شگفت انگیزی درک شود .

راجع به شخص آیت الله شهید رئیسی هم چه در داخل چه در خارج یک فضای منفی رسانه ای بسیار سنگین وجود داشته ، شاید کمتر رئیس جمهوری در عالم میشود پیدا کرد که این میزان هزینه بشود که علیه او این میزان پروپاگاندای منفی اتفاق بیافتد همهی اینها جلوی چشم مردم بوده و در یک روز به تقدیر خداوند ، انگار یک سناریوی بود که از سوی خدا اتفاق افتاد .

به نظرم دوتا اتفاق خیلی بزرگ افتاد که جایگاه جمهوری اسلامی را در صحنه ی بین الملل به صورت جهشی بالا برد . اول از همه این که همه ی کشور ها متوجه این هستند که این نبود رئیس جمهور یک خلا سیاسی در کشور رقم می زند و همه منتظر هستند تا ببینند بعد از این خلا سیاسی در کشور چه اتفاقی می افتد ، اون صحبت هایی که از همون شبی که هنوز ماجرا مشخص نشده بود ، حضرت آقا داشتند و اون فضای امن روانی که در حوزه ی سیاسی چه در داخل چه در خارج برای کشور ایجاد شد همه تحلیل گران دنیا را به این نتیجه رساند که ما با یک نظام مستحکم قوی مواجه هستیم که هیچ چیز از این جنس نمی تواند تگون بدهدش و در این حین همه توجه ها به شهادت آیت الله رئیسی و همراهانشان جلب بود این تشیع جنازه های عجیب و غریب ، اعداد بالای میلیون این نحو از احساس عمیق که جلوی چشم همه بو می توانم بگویم که همه تحلیل گران را شوکه کرده .

bfe۲۶۸xd·<https://telewebion.com/live/irinn?e=>

خاطره نهم**#پاکدستی / #فساد-ستیزی****علی نیکزاد :**

در سال ۹۶ وقتی ستاد ما (ستاد شهید رئیسی) کارش تموم شد، ما حساب و کتاب هارو جمع کردیم ۵۰ میلیون بدهکار بودیم. من رفتم خدمت ایت الله رئیسی، گفتم حاج اقا تمام کارها شرعی و قانونی انجام شده، ۵۰ میلیون تومان بدهکاریم باصداقت کامل گفت: اقای نیکزاد یه خونه دارم تو شهرک غرب من به شما وکالت میدم بگو اونو بفروشن پول اون بنده خدارو بدید. بقیه اش هم میگم چیکار کنید.

و در ۱۴۰۰ برخلاق ۹۶ خیلی مراجعه داشتیم که به ستاد کمک کنند. اول کارایشون به من گفت: الان وضع فرق داره (چون رئیس جمهور مستقر نداریم و ایشون هم رئیس قوه قضاییه بود) (رای اوری شون خیلی بالا بود) من دیگه بهت اعتماد دارم، خودت میدونی از کی پول بگیری و از کی نگیری.

که من اعلام میکنم به مردم عزیز که شاید ۳۰-۴۰ شخص یا تشکیلات حقوقی و خصوصی اومدن برای کمک به ستاد ما تشکر کردیم و پول نگرفتیم.

برنامه جهان آرا/۳۱ اردیبهشت ۴۰۳/لینک ویدیو

در اینستا https://eitaa.com/jahanara_ofogh/2119

خاطره دهم**مرد اولین ها / پیشقدم در مردم داری****#مردمی****سکینه سادات پاد (دستیار رئیس جمهوری در پیگیری حقوق و آزادی های اجتماعی)**

حاج اقا برای اولین بار معاونت امداد مستضعفین را در آستان قدس تاسیس کرد

برنامه شهید جمهوری/۳۱ اردیبهشت/لینک ویدیو

در تلویزیون <https://telewebion.com/live/ofogh?e=•xd1b92ae> (دقی)

قه ۲۰:۲۳

سردار جعفری: شهید رئیسی اولین رئیس جمهوری بود که شبکه دستیاران مردمی را ایجاد کرد.

برنامه جهان ارا/۱ خرداد ۴۰۳/لینک ویدیو
در ایتا https://eitaa.com/jahanara_ofogh/۳۱۴۴

خاطره یازدهم

#تواضع

شهاب مرادی: معمولا وقتی برای دیدار یکی از مقامات بالاتر مثل وزیر و رئیس جمهور میروید معمولا چند اتاق است که شما منتظر میمونید تا اون شخص بیاد و شما می ایستید بعد از آمدن او
اقای دکتر عاملی (دبیر سابق شورای عالی فرهنگی) میگفتند: نشد من یک بار برم دیدن ایشون و ایشون ایستاده دم در منتظر من نباشه!

برنامه شهید جمهوری/۳۱ اردیبهشت/لینک ویدیو
در تلویزیون <https://telewebion.com/live/ofogh?e=•xdlb•۹۶۰> دقیقه
۱:۰۵

خاطره دوازدهم

#عبادت

سید مرتضی بختیاری (قائم مقام وقت آستان قدس)

من شهادت میدهم ایت الله رئیسی هر روز یک ساعت مانده به نماز صبح در حرم بودند حتی اگر از سفر برگشتند باز یک ساعت مانده به نماز صبح در حرم بودند

برنامه شهید جمهوری/۱ خرداد ۴۰۳/لینک ویدیو
در تلویزیون <https://telewebion.com/live/ofogh?e=•xdlf•d۲b> دقیقه
۱:۲۱

خاطره سیزدهم

#مردمی / #دغدغه-مردم / #مدیر-جهادی / #تکریم_زائر

سید مرتضی بختیاری :

یک روز بعد نماز صبح داشتم زیارت عاشورا میخوندم. تلفن زنگ خورد، آیت الله رئیسی بودند و به شدت ناراحت بودند و به سختی با من برخورد کردند به نحوی که تا حالا با من اینطور برخورد نکرده بودند. گفتن: من در زیرگذر حرم دیدم چندتا پتو پهن کردند و چندتا زائر هم اونجا بودند و چندتا ماشین هم پارک بود. آیت الله رئیسی فرمودند: مگر من به شما نگفتم نذارید زائر بدون سقف باشند چرا اینا اونجا هستن.

من بلافاصله مسوول حراست رو فرستادم و بررسی کردن، متوجه شدیم اینها اومدند گذر از نیشابور به سمت گلستان میرفتند اینجا که رسیدند گفتند تا اینجا که امدیم زیارت هم بریم، به تعدادشون رفته بودند زیارت و به تعدادی هم به خاطر ماشین ها و ایستاده بودند. این گزارش رو خدمت حاج اقا تقدیم کردیم. حاج اقا واقعا خوشحال شدند. بعد متوجه شدم حاج اقا از دو کانال و طریق دیگه هم اینو پیگیری کرده بودند.

برنامه	شهید	جمه‌ور / ۱ خرداد	۴۰۳ / لینک	ویدیو
در تلویزیون https://telewebion.com/live/ofogh?e=•xdlf•dΓb دقیقه				
۱:۳۶				

شبکه خبر : دکتر منوچهر متکی ۴ / ۳ / ۱۴۰۳ ساعت : ۲۲:۳۰

سیاست خارجی دولت آیت الله رئیسی (بخش اول)

مجرى : نگاهی که به دنیا حاکم بود در این ۳۳ ماهی که شهید رئیسی و شهید امیر عبداللهیان امور را پیش میبردند صحبت بکنیم ، یادم هست آنها در شرایطی مسئولیت را بر عهده گرفتند که یک نوع بن بست نمایی در سیاست خارجه کشور تصویر میشد حتی به صراحت گفته میشد با این شرایط ارتباط با دنیا نمی شود کشور را اداره کرد اما

الان وقتی به این ۳۳ ماهی که گذشت نگاه میکنیم میبینیم در همون روز های اول بدون اینکه مثلا مسئله ی تحریم ها رفع بشود یا اون ملاحظات اف ای تی اف . واردات واکسن خارجی حل شد بعد ما احیاء روابط با برخی کشور ها را داشتیم ، عضویتمان در سازمان های بین المللی مهمی مثل شانکهای و بریکس تحقق یافت و حتی تجارت خارجی کشور به حدی رسید که مثلا صادرات نفت خام دو ماه پیش فکر میکنم رکورد شش سال گذشته را شکوند ، چی شد که از اون بن بست نمایی موهوم به چنین نقطه ای رسیدیم چه نگاهی به دنیا و روابط خارجی وجود داشت ؟

آقای متکی :

تصویری که بهش اشاره کردید (بن بست نمایی کشور) نادرست ترسیم شده بود ، با اشاره به نکاتی که شما بهش پرداختید خیلی زود برای هر بیننده ای برای هر تحلیل گری اثبات می کند که تصورات نادرستی از حکمرانی تصورات نادرستی از جهان و جایگاه جمهوری اسلامی وجود داشت

ما در حوزه ی سیاست خارجی ابتدایی ترین محوری که باید بهش تکه بکنیم مبانی و اصول ما در سیاست خارجی است . این مبانی و اصول از متون اسلامی ما قرآن ما از آموزه های امام ما متبلور در قانون اساسی ما استخراج می شود این مبانی ما را ترقیب می کند که استقلال کالای بسیار قیمتی برای هر ملتی است و این کالای است که امام در ۱۲ بهمن ۱۳۵۷ بعد از ۱۵ سال تبعید برای ملت ایران به ارمغان آورد ما فراموش نمی کنیم که در کشوری بودیم که بالاترین قدرت این کشور یعنی شاه تحت امر سفرای انگلیس و آمریکا بود این ملت و کشور تبدیل شد به کشوری که برای خودش تصمیم میگیرد

ما براین مبنا خواهان عدالت در نظام بین المللی شدیم ما براین مبنا ظلم ستیزی را امری مقدس شمردیم در حالی که ظلم پذیری عادت دنیا شده بود یک نظام جدید بود و گفت آنچه که در جهت صلاح و منافع ملت هست می پذیرم . در دولت های مختلف ما به میزانی که اقدامات سیاست خارجی را منطبق براین نگاه کریم و جهت گیری درستی

را را انتخاب کردیم موفق بودیم . شما برهه های مختلف را در دولت ها برشمارید . اولین اولین اثری که داره اگه شما جهت گیری درستی داشته باشید مخاطبین شما ، شما را درست می شناسید اون جایی که شما می خواهید ادای برخورد های سیاسی و دیپلماتیک که خود آنها به ما یاد دادند در بیارید می فهمند که این شما نیستید .

این دیپلماسی مبتنی است بر صداقت مبتنی است بر عدالت خواهی مبتنی است بر یکسان نگرستن همه ی کشور ها ، نوعی عدالت خواهی را امام و انقلاب اسلامی برای مسلمان ها به ارمغان آورد .

این تصویر واقعی مورد نیاز هم دوستانمان هست هم مورد نیاز دشمنانمان که بدانند ما یک منطق قابل دفاع داریم در سیاست خارجی .

مجری : دیپلماسی دولت آیت الله رئیسی بخشی از آن شکستن دو قطبی های کاذب مثل دیپلماسی و میدان بود .

آقای متکی : این براساس همان تحلیل های نادرست ، هیچ جای دنیا نمی آیند مولفه های قدرت را تفکیک کنند ، شما قدرتتان برآمده از فرهنگتان اقتصادتان قدرت نظامیتان قدرت بین المللی تان قدرت دیپلماسیتان فضای اجتماعی تان اینها همه مولفه های تولید قدرت در یک جامعه است نخ تسبیح اینها در جمهوری اسلامی ولایت است شما باید باور به هماهنگی اینها داشته باشید باید باور داشته باشید که اینها باید هم افزایی بکنند تا قدرت واقعی کشور نشون داده بشود ، ما در دوره ی حکمرانی قبلی کشور متاسفانه نوعی تلقی از تفکیک اینها از یکدیگر به وجود آمد ، نه تنها تلقی اینکه از یکدیگر جدا هستند بلکه در روبه روی یکدیگر قرار دارند . شما در آمریکا هیچ وقت پنتاگون و وزارت خارجه آمریکا مقابل هم نیستند و جهت گیری حرفشان یکی است .

این اشکال در دیپلماسی ما موجب شد که هم دنیا تصویر واقعی از ما پیدا نکند هم فکر میکردند که اگر فشار بیاورند ای

تلقی نادرست که فکر میکردند که اگر فشار بیاورند که یک کاربرد انتخابات داشت که کمی قبل از انتخابات ۱۴۰۰ بحث دیپلماسی و میدان را داشتیم و آنها می خواستند

با این شعار فضای خاصی را بر جامعه حاکم کنند رای شان را بگیرند و تداوم ببخشند
تحمیل حضورشان را .

دولت سیزدهم هیچ یک از الزامات کار سیاسی و دیپلماتیک را تعطیل نکرد ، ابزار اصلی در دیپلماسی مذاکره است ، هرگز میز مذاکره را ترک نکرد . ما باید مبانی و اصولمان را از کوره راه های جاری در نیا عبور بدهیم ، این میشود اصولگرایی واقع بینانه در دیپلماسی این میشود عدت حکمت و مصلت که شاغل دیپلماسی ما است در کلام رهبری ما بادنیا سر جنگ نداریم . ما حرف های منطقی داریم که برای دنیا می خواهیم بزنیم و این حق ماست ما جزو جامعه ی جهانی هستیم وقتی می آییم در مورد حقوقمان پیرامون مسئله ی هسته ای صحبت میکنیم چرا ؟ چون ما جزو اولین اعضاء ام پی تی هستیم و باید از امتیاز آن استفاده کنیم . امتیاز آن چیست ؟ برخورداری از انرژی صلح آمیز هسته ای .

وقتی ما مذاکره میکنیم هیچ کس نمی تواند در مقابل این منطق به حق ما حرف بزند ما همون زمان که بحث انرژی هسته ای را داشتیم در دولت نهم و دهم یک نشست بین الملل برگزار کردیم و خیلی از کشورهای مختلف آمدند ما یک شعار را طرح کردیم و خیلی زود جهانی شد ، انرژی هسته ای برای همه سلاح هسته ای برای هیچ کس ، وقتی این شعار بیان شد دنیا میبیند که این منطق یک منطق قوی است ، درحالی که به فاصله ی یک ماه آمریکایی ها یک نشست بینالمللی هسته ای در آمریکا گذاشتند و در آنجا صحبت این را کردند که ما چقدر سلاح هسته ای باید داشته باشیم ، روسیه چقدر باید سلاح هسته ای داشته باشد ، کشور های دارای سلاح هسته ای چگونه باید تعامل بکنند . درحالی که در این منطق ما سلاح هسته ای برای هیچ کس نباید باشد . افکار عمومی جهان کدام را میپذیرد ؟ این (منطق ما را) میپذیرد .

در گذشته چرا این بحث مطرح میشد ؟ برای اینکه رسانه ها در سیطره ی کسانی بودند که نمی خواستند این حرف ها گفته شود . آرام آرام رکن پنجم دیپلماسی که رسانه ها و بعد فضای مجازی هست اینها توانستند حرف ها را به سراسر جهان برسانند . شهید

رئییسی این مبانی را در برنامه سیاست خارجی دولت سیزدهم پذیرا شد و مبنای کار شد و سیاست خارجی دولت سیزدهم آمد هم از ابزار ها استفاده کرد هم نگاه جدیدی پیدا کرد این نگاه مبتنی است بر اینکه ما با همه ی کشور های دنیا می خواهیم رابطه داشته باشیم ، در منطقه ما دو کشور بد اخلاقی کردند و روابطشان را با جمهوری اسلامی در دولت قبل قطع کردند دچار مشکلی شدن مثل یمن ، ما حرف ها و مواضع مان را زدیم حتی برای خروج آنها از باتلاق یمن که خودشان درست کرده بودند ، این حرف ها جدی شد و یکسری اقداماتی هم برای اینکه زمینه های بیشتر برای هم افزایی منطقه ای به وجود بیاد صورت گرفت ، روابط ایران بعد از سال ها قطع رابطه اینجور نبود که در یک سفر پکن درست بشود مدت ها بود که مذاکرات کارشناسان ایران و عربستان در بغداد داشت صورت میگرفت ، شخص امیر عبداللهیان اینها را نظارت میکرد ، طرفین این بستر برایشان فراهم شد که در سفر رئیس جمهور چین به منطقه ، زمین آماده ای که (توافقی شد که) ثمرش را دو کشور استفاده کردند بدون اینکه ما بخواهیم از مواضعمان عدول بکنیم .

اولین محصول (این توافق با عربستان) گلوله ای به یمن شلیک نشد ، زن و کودکی در یمن کشته نشد ، این شد محصول یک دیپلماسی که شما واقع بینانه انجام دادید .
مجرى : تلاش خوب شهید امیر عبداللهیان در رابطه با همسایگان به ویژه کشور های عربی ؟

بحرین یک دوره سفارت شهید امیر عبداللهیان را دیده ، من وزیر خارجه بودم چند سفر به بحرین رفته نقش کلیدی که امیر عبداللهیان در دوران سفارتش در بحرین ایفا کرد ممتاز بود ، مسئله ما با بحرین چی بود ؟ بحرین جزئی از ایران بوده و جدا شد شد یک کشور و عضو سازمان ملل شد که من نمی خواهم به آن بپردازم . اما یک دغدغه همیشه در بحرین وجود داشت و اون این بود که اکثریت جمعیت بحرین شیعه است و ما می خواستیم که شیعیان با برادران اهل سنتشان زندگی مسالمت آمیز داشته باشند و این لازمه اش این بود که دولت بحرین به این نکته ضریف توجه داشته باشد ، امیر

عبداللهیان موفق شد این توجه را جلب بکند برای پادشاه بحرین ، ولیعهد بحرین و نخست وزیر بحرین که سه رکن اساسی حکمرانی در بحرین اند ۴ یعنی آنها توجه داشتند به این ملاحظه ای که برادرانشان در ایران نسبت به آن وضعیت داشتند ، من شکوه علاقه‌مندی نسبت به آقای عبداللهیان را در بحرین در سفر هایی که می رفتم میدیدم در سفر های مختلف در مناسبت های مختلف . ایشون فرزند این منطقه بود در دیپلماسی ایشون تمام عمر خدمت خودش رو در همین منطقه بوده چه به عنوان سفیر ، چه کارشناس ، در مرکز مسئولیت هاش در مورد منطقه بود . چون دیپلماسی ، مقام معظم رهبری میفرمایند که کار دیپلماسی شبیه کار مینیاتوری است ، بسیار کار ظریفی است بسیار فنی و تخصصی است . شما هم مخاطب خودت را باید بشناسی هم مواضع خودت را باید بدانی هم به جا سخن بگی ، تاثیر گذار سخن بگویی ، می گویند فلان دیپلمات از عهده ی طرف مقابل به معنای انتقال منطقیش بر آمده این را گویند دیپلمات زبل ، توانمند و موفق ، آقای امیر عبداللهیان چنین شخصی بود .

(چشمه ای از مدیریت شهید امیر عبداللهیان در داخل کشور) : آمریکایی ها مواجهه شدن با مشکل عدم اشراف به مسائل عراق بعد از صدام ، یک تیم فرستادن که بررسی کند که چرا ما در عراق موفق نمی شویم ، این تیم هم از جمهوری خواهان بود ه ، آقای جیمز بیکر که وزیر خارجه آمریکا بود هم از دموکرات ها آقای لی همیلتون که سناتور دموکرات ها در سنا بود . حکومت جمهوری خواهان آقای جورج بوش بود . این دوتا آمدن بررسی کردند علت عدم موفقیت آمریکا در عراق ، یک گزارش ۱۵۰ صفحه ای تهیه کردند که من به آن گزارش کار ندارم اما نکته کلیدی که بیان کردند این بود که شما در عراق به عنصر و بازیگر اصلی در عراق توجه نکردید و در محاسباتتان نیاوردید و آن ایران است .

دولت جورج بوش بعد از دریافت این گزارش از طریق سفارت سوئیس درخواست داد که ما می خواهیم با ایران مذاکره کنیم . ما درخواست رسمی دولت آمریکا را گردش کار کردیم در داخل کشور ، موافقت نشد ، در سال ۲۰۰۸ بود (اگر درست به خاطر آمده باشد) این متعاقب سفری بود که ما به مصر رفته بودیم برای نشست عراق اونجا مقام آمریکایی با معاون من تماس گرفت و این تقاضا را مطرح کرد که مخالفت شد ، مقامات عالی دولت عراق نامه ای نوشتند به مقام معظم رهبری و گفتند که شما به خاطر ما با آمریکا مذاکره کنید . ما این نامه را هم گردش کار دادیم مقام معظم رهبری قبول کردند و مذاکرات شروع شد (می خواهیم به بحث آقای امیر عبداللہیان بپردازم) دو دور مذاکره شد دآنجا سفیر ما در عراق که از برادران خوب و فعال و با سابقه ی ماست ایشون ریاست مذاکرات را بر عهده داشت و مذاکرات هم تا مرزهایی پیش رفت اما پیشرفت کامل را ما در چی میدیدیم ! چون ما در دبیرخانه شورای امنیت شبیه سازی کرده بودیم این مذاکرات را ، یک طرف میز به عنوان آمریکا بچه هامون نشستند یک طرف میز به عنوان ایران و دو دور که مذاکرات انجام شد من به شهید حاج قاسم سلیمانی عرض کردم اجازه بدید این دور سوم مذاکرات از وزارت خارجه کسی ریاست مذاکرات را برعهده داشته باشد . حاج قاسم به نگاهی به من کرد و گفت کی ؟ گفتم آقای امیر عبداللہیان . (حاج قاسم) بلافاصله گفت قبوله . آقای امیر عبداللہیان دور سوم مذاکرات را در بغداد رفت و متقاعد کرد آمریکایی ها را که تازمانی که شما با یونیفورم نظامی مسلسل به دست حضور پیدا میکنید این مردم شما را نمی پذیرند . وقتی این منطق منتقل شد به آمریکایی ها ، اواما داشت آماده میشد برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا این مطلب را مطلع شد در مصاحبه و سخنرانی خودش گفت که اگر من رئیس جمهور آمریکا بشوم نیرو های آمریکایی را از عراق خارج میکنم ، خب این خیلی بهش کمک چون خانواده های سربازان آمریکایی می خواستند فرزندانشان از جنگ برگردند . اواما برنده شد ، مدتی طول کشید ناراحتی ما منتقل شد که ایشون قول داده (از عراق خارج بشود) و به قولش عمل نکرده . آقای اوبا به حاج قاسم سلیمانی پیغام فرستاد که شما نگران نباشید من سال ۲۰۱۱

قطعا خارج میشوم از عراق و ۲۰۱۱ از عراق خارج شدند البته از خیابان ها ارتششان را بردند ولی در پایگاه ها حضور داشتند ، ببینید امیر عبداللهمیان یک دیپلمات چقدر اثر دارد تا کجا اثرش می تواند برود .

پایان بخش اول

ادامه دارد

فهرست محتوای گروه پژوهش روایت جمهور

- ۱..... رصد صدا و سیما؛ شبکه خبر: تاریخ ۱۴۰۳/۳/۲.....
- ۱..... موضوع: سیاست خارجی فعال رئیس جمهور شهید.....
- ۳..... رصد صدا و سیما: ۱۴۰۳/۳/۲.....
- مصاحبه تلوزیونی: تشیع تاریخی رئیس جمهور و پیام مردم ایران به دنیا کورین
- ۳..... برت: نویسنده و استاد دانشگاه.....
- ۵..... شبکه افق چهارشنبه، ۲ خرداد ۱۴۰۳.....
- ۵..... من جای شما اراده ای ندارم!.....
- ۷..... خاطره دوم.....
- ۸..... خاطره سوم.....
- ۹..... خاطره چهارم.....
- ۱۰..... خاطره پنجم.....
- ۱۱..... خاطره ششم.....
- ۱۱..... ۲ خرداد ۱۴۰۳ خبرنگار و فعال فرهنگی مصطفی وثوق کیا.....
- ۱۱..... مردمی بودن آیت الله رئیسی.....
- ۱۲..... دست آورد ها و خدمات آیت الله رئیسی.....
- ۱۳..... مردمی بودن آیت الله رئیسی ناصررفیض شاعر دقیقه ۹۶.....
- ۱۴..... شبکه خبر: ۱۴۰۳/۳/۳ ساعت ۲۲ گفتگوی ویژه ی خبری.....
- ۱۴..... موضوع: ایران بعد از شهادت آیت الله رئیسی.....
- ۱۹..... شبکه سه روز دوشنبه ۱۴۰۳/۲/۳۰.....
- ۱۹..... فرا جناحی.....
- ۱۹..... برنامه خادم الرضا رئیس جمهور شهید (ساعت ۲۰:۲۲).....

- برنامه خادم الرضا رئیس جمهور شهید (ساعت ۲۱:۰۵)..... ۱۹
- برنامه شهید خدمت ساعت ۲۰:۴۴..... ۲۰
- برنامه خادم الرضا رئیس جمهور شهید ۱۸:۰۲..... ۲۰
- میثم لطیفی معاون رئیس جمهور..... ۲۰
- خادم الرضا رئیس جمهور شهید ۱۰:۲۹..... ۲۱
- دکتر منوچهر متکی (وزیر خارجه کشور بودند و الان هم نماینده مجلس هستند)
- ۲۱
- شهید خدمت ساعت ۲۰:۴۴..... ۲۳
- خادم الرضا رئیس جمهور شهید ۱۵:۴۲..... ۲۴
- جواب به شبهات..... ۲۴
- شهید خدمت ساعت ۲۰:۴۴..... ۲۵
- شهید خدمت ۱۹:۴۹..... ۲۵
- شهید خدمت ۱۷:۳۸..... ۲۵
- میثم لطیفی معاون رئیس جمهور..... ۲۵
- شبکه خبر : مصاحبه با : علاء الدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست
- خارجہ مجلس ۴ / ۳ / ۱۴۰۳ ساعت ۷:۰۰..... ۲۶
- شبکه خبر : مصاحبه با : دکتر محمد ساعی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی ۴ /
- ۲۸ ۳ / ۱۴۰۳
- بررسی خاطرات شبکه افق-یونسی..... **ERROR! BOOKMARK NOT DEFINED.**
- خاطره اول..... **Error! Bookmark not defined.**
- خاطره دوم..... **Error! Bookmark not defined.**
- خاطره سوم..... **Error! Bookmark not defined.**
- خاطره چهارم..... **Error! Bookmark not defined.**

Error! Bookmark not defined...... خاطره پنجم

Error! Bookmark not defined...... خاطره ششم

Error! Bookmark not defined...... خاطره هفتم

Error! Bookmark not defined...... خاطره هشتم

۳۰..... خاطره نهم

۳۰..... خاطره دهم

۳۱..... خاطره یازدهم

۳۱..... خاطره دوازدهم

۳۲..... خاطره سیزدهم

۳۲..... شبکه خبر: دکتر منوچهر متکی ۱۴۰۳/۳/۴ ساعت: ۲۲:۳۰

۳۲..... سیاست خارجی دولت آیت الله رئیسی (بخش اول)